

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നം. 2246

06.02.2019-ൽ മറുപടിക്ക്

മാളയിലെ യഹുദ സൂരക്ഷാദൾ

ചോദ്യം

ശ്രീ. ജോൺ ഫോർഡ്

ഉത്തരം

ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടന്നപ്പള്ളി

ബഹു. തൃശ്ശൂർ മുസ്ലിമും

പുരാവസ്തു സംരക്ഷണവും, പുരാവൈജ്ഞാനിക്കുമാര്യം മന്ത്രി

(എ)	മാളയിലെ യഹുദ സൂരക്ഷാദൾ പുരാവസ്തു വകുപ്പിന്റെ സംരക്ഷിത സൂരക്ഷാധാരി പ്രവൃത്തിച്ചീടുകൾ എന്നതിനിക്കാമോ;	(എ), (ബി) & (സി)	26.12.2017-ലെ G.O.(P)5/2017/CAD നമ്പർ അന്തിമ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം മാളയിലെ യഹുദ സിനഗോളം, യഹുദ സെമിത്രേതരിയും പുരാവസ്തുവകുപ്പിന്റെ സംരക്ഷിത സൂരക്ഷാദായി പ്രവൃത്തിച്ചീടുണ്ട്. പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പകർപ്പ് അനുബന്ധ മായി ചേർത്തതിട്ടുണ്ട്.
(ബി)	ഇതിനായി സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ള നടപടികൾ എന്തെല്ലാമെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;		
(സി)	പ്രസ്തുത ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പ് ലഭ്യമാക്കാമോ ?		



സെക്രട്ടറി ഓഫീസർ

സംസ്ഥാന സംഗ്രഹി

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KI AL/2012/45073

dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N) 634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീപ്പിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 } Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ബംഗാൾ	2017 ഡിസംബർ 27 27th December 2017	നമ്പർ No.
	Thiruvananthapuram, Wednesday	1193 ദിംഗ് 12 12th Dhanu 1193	2871
		1939 പോഷാ 6 6th Pousha 1939	

കേരള സർക്കാർ

സാമ്പത്കാരിക കാര്യ (ബി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 5/2017/സാം.കാ.വ. തിരുവനന്തപുരം. 2017 ഡിസംബർ 26.
1193 ദിംഗ് 11

എസ്. ആർ. എ. നമ്പർ 856/2017.—1968-ലെ കേരള പ്രാചീന സ്മാരക പുരാവസ്തു സങ്കേത പുരാവർഷിഷ്ട ആക്കറ്റിലെ (1969-ലെ 26) 4-ാം വകുപ്പ് (3)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട ആധികാരണശിൽ വിനിയോഗിച്ച് കേരള സർക്കാർ, താഴെ പട്ടികയിൽ പ്രത്യേകമായി വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും തുഴുർ ജില്ലയിൽ ചാലക്കുടി താലുക്കിൽ വടക വില്ലേജിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതുമായ “മാള യഹൂദ സിനഗോഗും, മാള യഹൂദ സെമിത്രേറിയും” പ്രസ്തുത ആകടിക്കേണ്ട അർത്ഥവ്യാപ്തിക്കുള്ളിൽ വരുന്ന ഒരു സാരക്ഷിത സ്മാരകമായി ഇതിന്റെ ഘട്ടാവലിക്കുന്നു. ഈതു സംബന്ധിച്ച നോട്ടീസ് പ്രസ്തുത ആകടിക്കേണ്ട 4-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (പ്രകാരം 2017 സെപ്റ്റംബർ 13-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (സാധാ) നമ്പർ 538/2017/സാം.കാ.വ. സ്ഥന വിജ്ഞാപനമായി 2017 സെപ്റ്റംബർ 14-ാം തീയതിയിലെ 1948-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

33/4611/2017/S-5.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വില്ലേജ്, താലുക്ക്, ജില്ല എന്നിവയുടെ നേര്	സ്ഥാനക്കൂട്ടിലെ ചേരുവാം വിസ്തൃതിയും നാമവും	സർവ്വേ നാമവും	ജാതിയുകൾ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	വില്ലേജ്—വടക്ക് താലുക്ക്—ചാലക്കുടി ജില്ല—തൃശ്ശൂർ	മലൈ ധനും സിന്ദോർ 9 ആർ 31 ച. മീ.	575/1	കിഴക്ക്—വടക്കേരത്തുപറമ്പിൽ പരമാല്ലേൻ മകൻ ബാലചന്ദ്രൻ, രാമസ്വാമി എന്ന അണിമുഹമ്മദൻ, ചന്ദ്രഗഭരൻ എന്നിവർ കൂടി തെക്കുന്നലെ അപ്പീ വൈദ്യർ വിജയൻ, പുംകരൻ തോമൻ ഭാര്യ ആനി തോമൻ സർവ്വേ നമ്പർ 575/1.
2	വില്ലേജ്—വടക്ക് താലുക്ക്—ചാലക്കുടി ജില്ല—തൃശ്ശൂർ	മലൈ ധനും സെമിതേരി 1 റൈക്കംഗ് 61 ആർ. 88 ച. മീ.	574/2	വടക്ക്—പഞ്ചായത്ത് റോഡ് മകൻ പേരുളംതൻ കുമാർ സർവ്വേ നമ്പർ 576/3 വക വസ്തു പട്ടംതാൻ—ആൾ 101 ആപ്പേക്കാൻ മലൈ കഷിരാഖിപ്പക സുഖക്കണ്ണ സംഘം കീപിപ്പതം വക വസ്തു സർവ്വേ നമ്പർ 576/1; വലിയ വിട്ടിൽ അലിയാർ മകൻ ഹെമപതി വക വസ്തു.
			709/1	കിഴക്ക്—പഞ്ചായത്ത് റോഡ് സർവ്വേ നമ്പർ 710 & 709. വടക്ക്—പഞ്ചായത്ത് റോഡ് സർവ്വേ നമ്പർ 707/708. തെക്ക്—പി.ഡി.പി. റോഡ് സർവ്വേ നമ്പർ 752. പട്ടംതാൻ—പഞ്ചായത്ത് റോഡ് സർവ്വേ നമ്പർ 707.

സവർണ്ണനൂടു ഉത്തരവിൽപ്പെടാരം,
റാണി ജോർജ്ജ്,
സവാൻമൈൻ സെക്രട്ടറി.

விரைவீகரணக்குரிப்பு

(இத் வித்தாபநமதின்றி மேம்பு. எனால், அதின்றி பொது உதேசம் வெளிப்படுத்துவதற்காக உதேசிப்புக்காலங்கூடுதலான்.)

பூரவங்கு வகுப்பு யயாக்டர் துழுர் ஜில்லயிலு சாலக்குடி தாலுக்கில் வடம் விலைஜிலு மாடு யூடு பகுதியில் யூடு ஸமிதெறியும்' 1968-லெ கேரள பொட்டி ஸ்மாரக பூரவங்கு ஸகெத பூரவாயிங்ட ஆக்ரின் கீஷித் டரு ஸஂரக்ஷித ஸ்மாரகமானி பெவுாவிகேள்வின்றி அவச்சுக்கு அளியிக்குக்குமானி. ஸர்க்கார் ஸிபார்ஸ் அங்கீகரிக்குக்கும் பெஸ்துத ஆக்ரின் 4-00 வகுப்பு (1)-00 உபவகுப்பின்கீஷித் பரியுள பிகாரம் ஆக்கேப்பண்ணி, என்னகிலுமுள்ளைக்கில் ஸர்க்கார் பரிசளிக்குவதானான் பரிந்துகொண்ட 2017 ஸெப்டம்பர் 13-00 தியதியிலு ஸ.உ. (ஸாயா) நாயர் 538/2017/ஸா.உ.க.வ. நாயர் வித்தாபநமானி 2017 ஸெப்டம்பர் 14-00 தியதியிலு 1948-00 நாயர் கேரள அஸாயார்ஸ ஸஸ்தித் பொம்மிக வித்தாபநம் பிஸிவீகரிக்குக்குமானி. எனால் யாதொரு ஆக்கேப்பவும் உள்ளிடிடு. அதினால் படிக்கின் விவரிசிடிடுதல் ஸ்மாரகத்தை பெஸ்துத ஆக்ரின் 4-00 வகுப்பு (3)-00 உபவகுப்பின்கீஷித் ஸஂரக்ஷித ஸ்மாரகமானி பெவுாவிக்குவதற்காக ஸர்க்கார் திருமானிட்டு.

மேற்பூர்வத ஆவச்சம் நிரவேற்றுவதற்காக உதேசிப்புக்காலங்கூடுதலான் ஹா வித்தாபநம்.

GOVERNMENT OF KERALA
Cultural Affairs (B) Department

NOTIFICATION

G.O. (P) No. 5/2017/CLAD. Dated, Thiruvananthapuram, 26th December, 2017
11th Dhanu, 1193.

S.R.O. No. 855/2017.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Kerala Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1968 (26 of 1969), the Government of Kerala hereby declare the “Mala Jewish Synagogue and Mala Jewish Cemetery” situated at Vadama Village, Chalakkudy Taluk, Thrissur District and more particularly described in the schedule hereunder, to be a protected monument within the meaning of the said Act, the notice of the same having been provisionally published as G.O. (Rt.) No. 538/2017/CAD, dated 13th September, 2017 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1948, dated 14th September, 2017 as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of Village, Taluk and District</i>	<i>Name of Monument and extent of site</i>	<i>Survey No.</i>	<i>Boundaries</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Village—Vadama Taluk—Chalakkudy District—Thrissur	Mala Jewish Synagogue 9 Ares 31 Square Metre	575/1	<i>East</i> —Balachandran, Ramaswami @ Shanmughan, Chandra Sekharan s/o Parameswaran, Vadakkedathu parambil (H), Vijayan s/o Appu Vaidyar, Thekkumthala (H), Annie Thomas, w/o Thomas Plakkal (H), survey Number 575/1. <i>North</i> —Panchayath Road 574/2.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				<p><i>South</i>—Property of Naveenkumar s/o Rankamallan, Cherthedath (H), Survey Number 576/3.</p> <p><i>West</i>—R 101, Property of APCOS Mala Ksheerol- padaka Sahakarana Sangam Limited, Faisal s/o Aliyar, Valiyaveetil (H), Survey Number 576/1.</p>
2	Village—Vadama Taluk—Chalakkudy District—Thrissur	Mala Jewish Cemetery 1 Hectare 61 Ares 88 Square meter	709/1	<p><i>East</i>—Panchayath Road Survey Number 710 and 709</p> <p><i>North</i>—Panchayath Road Survey Number 707/708</p> <p><i>South</i>—P W D Road Survey Number 752.</p> <p><i>West</i>—Panchayath Road Survey Number 707.</p>

By order of the Governor,
RANI GEORGE,
Secretary to Government.

33/4611/17

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Director, Archaeology has reported the necessity to declare the "Mala Jewish Synagogue and Mala Jewish Cemetery" situated at Vadama Village, Chalakudy Taluk, Thrissur District as a protected monument under the Kerala Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1968 (26 of 1969). The Government have accepted the recommendation and have published the Preliminary Notification G. O. (Rt.) No. 538/2017/CAD, dated 13th September, 2017 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1948 dated 14th September, 2017, inviting objections, if any, as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act. No objection was received. Government have therefore, decided to declare the monument described in the schedule as a protected monument under sub-section (3) of section 4 of the said Act.

This notification is intended to achieve the above object.



സർക്കാർ മഹിളയ്യേസ് സൗഖ്യമന്ത്രിയുടെ വിധിവന്നും അഭ്യന്തരിക്കപ്പെട്ട സംഗ്രഹിതം കൊച്ചിയിൽ 2017.